
2020 年 2 月 28 日 

関西外語専門学校 校長 

花畑好一 

 

 

2020 年 3 月卒業・修了の学生、ご家族の皆さま 

在学生の皆さん 

先生方 関係者の皆さま 

 

 

2020 年 3 月卒業・修了式の開催中止について 

 

 

 関西外語専門学校は、昨今の新型コロナウイルスによる新型肺炎の発生状況並びに 2 月 27 日の政

府の要請、28 日の関係機関の要請等に基づき、2020 年 3 月の卒業・修了式の開催を中止することと

いたしました。 

 

 毎年の卒業・修了式、入学式には、卒業・修了・入学を迎える学生だけではなく、国内外からご家族

や友人、先輩なども駆け付け、その晴れの日を一緒にお祝いしてまいりました。しかし今回、大勢の

人が一堂に会する式典の開催は、感染のリスクを高めるおそれがあるため、皆さまの健康を第一に考

え、大事をとることといたしました。式典開催予定日まではまだ日数がありますが、今後いつ状況が

好転するかいまだ不透明であることから、こうして早めに中止の判断をする運びとなりました。 

 

 今回晴れて卒業・修了を迎える学生、ご家族・関係者の皆さまにおかれましては、この日を心待ち

にされていたことと思います。皆さまのお気持ちを考えると断腸の思いではありますが、何卒、関西

外語専門学校の苦渋の判断をご理解賜りますようお願い申し上げる次第です。 

 

尚、入学式については３月中旬以降にて状況を勘案して決定させて頂くものとします。 


